
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Кузнечихинская основная общеобразовательная школа» Спасского 

муниципального района  Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 29.04.2022 г.                                                                                                                         №30 

О внесении изменений  

в календарный учебный график  

2021-2022 учебного года 

 

На основании приказа МОиН РТ №под-772/22 от 22.04.2022 г. «Об окончании 2021-2022 

у.г., организации и проведения ГИА выпускников IX (X), XI (XII) классов 

общеобразовательный организаций Спасского муниципального района», на основании 

решения педагогического совета МБОУ «Кузнечихинская ООШ» от 29.04.2022 г. №8, в 

целях организованного окончания учебного года в МБОУ «Кузнечихинская ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Утвердить Изменения в календарном учебном графике МБОУ «Кузнечихинская 

ООШ» на 2021-2022 у.г. (Приложение 1.) 

     2. ЗУВР Сафиной А.И. : 

- довести содержание изменений до всех участников образовательных отношений; 

- обеспечить контроль реализации рабочих программ учебных предметов в полном 

объеме. 

     3.Учителям-предметникам: 

- произвести корректировку в календарно-тематическом планировании в связи с 

внесенными изменениями; 

- обеспечить реализацию рабочих программ учебных предметов в соответствии с 

внесенными изменениями; 

- предоставить лист корректировки  (Приложение 2) ЗУВР Сафиной А.И. до 16.05.2022 г. 

     4. Разместить данный приказ на сайте школы. 

     5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: __________________Каштанова Н.В. 

 

 

С приказом ознакомлена:  

№ п/п Дата        Подпись      Расшифровка подписи 

1.   Сафина А.И. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

к приказу по МБОУ «Кузнечихинская ООШ»  

№30 от 29.04.2022 г. 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

МБОУ «Кузнечихинская ООШ» 

для ООП начального общего образования  

и основного общего образования 

на 2021-2022 учебный год 

 

 

Изложить в следующей редакции: 

 

1. Пункт 1. «Календарные периоды учебного года» 

 

1.1.  Начало учебного года: 1 сентября 2021 года 

1.2. Дата окончания учебного года: 31 мая 2022 года 

1.3. Продолжительность учебного года: 

9 класс – 32 недели. 

 

 

2. Пункт 2. «Периоды образовательной деятельности»: 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях 

9 класс 

Учебный период Даты начала и окончания учебных 

периодов 

Продолжительность 

Количество учебных недель/ 

рабочих дней 

I четверть 01.09.2021 г. - 31.10.2021 г 8/52 

II четверть 08.11.2021 г. - 28.12.2021 г. 7/44 

III четверть 12.01.2022 г. - 27.03.2022 г. 11/62 

IV четверть 06.04.2022 г - 18.05.2022 г. 6/34 

Итого в учебном году 32/192 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

к приказу по МБОУ «Кузнечихинская ООШ»  

№30 от 29.04.2022 г. 

 

 

ЛИСТ КОРРЕКТИРОВКИ 

календарно-тематического планирования  

на период окончания 4 четверти 2021-2022 учебного года 

 

Учитель:__________________________________ 

Предмет:__________________________________ 

Класс:____________________________________ 

 

№ Темы уроков, подлежащих объединению (кроме 

оценочных процедур, лабораторных и практических 

работ) 

Количество 

часов 

Способ 

корректировки 

план факт 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

    

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


